

Møtereferat

Dato: 19.04.2023

4/2023

Til stede: Aida H. Dalen, Anna Margrete Sletsjøe, Astrid Uhrenholdt Jacobsen, Birgit Skarstein, Sarah Louise Rung, Stian Skjerahaug

Fraværende: Anita Stenberg, Lena Schrøder, Øyvind Watterdal

Referent: Mari Owren

Protokollføring av skriftlig behandling angående effektivering av valgresultatet.

Ved oppstart av nominasjonsprosess til valg av utøverkomiteen vinteren 22/23 fremmet leder forslag om at resultatet av det forestående valget til ny utøverkomité først skal effektiveres etter Idrettstinget. Dette gitt at valget lar seg gjennomføre etter aktuelle plan. Tidligere praksis har vært gjennomføring av valg etter Idrettstinget, men det er ikke ønskelig at dette kommer for nærme sommerferie for å sikre tilstrekkelig engasjement. Det ligger ingen begrensninger i vedtektene på å utsette effektivering av valgresultatet. Formålet med at valgresultatet effektiveres etter Idrettstinget er tenkt å skåne ny UK med ny leder fra å starte sin periode med Idrettstinget.

Birgit Skarstein poengterte at praksis i norsk idrett er at valgresultat effektiveres umiddelbart etter avholdt valg. Forlengelsen av utøverkomité har gitt seg selv, innebærer en endring av utøverdemokratiet av prinsipiell betydning og bør ikke gjøres før idrettsmassen er forespurt. Kontinuitet og erfaring til å behandle tingsaker vil i dette tilfellet uansett bli ivaretatt, siden majoriteten av utøverkomiteen vil fortsette i neste periode.

Basert på denne informasjonen ble det igangsatt en avstemming på Whats App den 13.04.23 med flertall for å utsette effektivering av valget til etter tinget. Grunnet samtidig prosess med oppdatering av UKs vedtekter ble juridisk avdeling NIF forespurt denne praksisen og frarådet dette med begrunnelse i at det er svært uvanlig å utsette iverksettelse av et valgresultat. Utøverkomiteen besluttet derfor å følge vanlig praksis med umiddelbar effektivering av valget.

SAK 1: Vedtektsendringer

-Utøverkomiteens (UKs) vedtekter revideres fordi IOCs Guidelines er oppdatert. Vedtektene vedtas av idrettsstyret, sannsynligvis under kommende idrettsstyremøte. UK er tatt med på høring i forbindelse med denne prosessen.

- Ved ønske om vedtektsendringer som ikke følger av oppdatering av guidelines, kan det fremmes som selvstendige saker. Det må argumenteres og diskuteres på selvstendig grunnlag om hvorfor disse endringene er riktige, før det oversendes idrettsstyret for behandling.

-Så lenge Norge har et medlem i Den internasjonale olympiske komité utøverkomité vil denne representanten være en del av UK. Om dette medlemmet er et valgt medlem i IOCs utøverkomité, og som følge av det medlem av IOC, vil vedkommende også møte i idrettsstyret.

-UKs representant i idrettsstyret vil være et valgt medlem, slik det fremkommer av vedtektene. Historisk sett har det vært leder, men UK står fritt til å velge representant.

-IOCs Guidelines angir ingen valgbarhetsbegrensninger på leder/nestleder utover at de skal være valgte medlemmer.

Dobbeltrolle

-Komitémedlem Birgit Skarstein opprettholder følgende forslag fra forrige utøverkomitémøte om å unngå dobbeltroller for leder og nestleder: «§3-6 Utøverkomiteen konstituerer seg selv, og velger leder og nestleder blant de valgte medlemmene. Om leder eller nestleder i løpet av perioden får status som internasjonal representant velges nytt medlem internt til å overta nasjonal funksjon.»

Forslaget begrunnes med at det skal være tydelig for utøvermassen hvem leder og nestleder i utøverkomiteen svarer til, og at det er uheldig om disse står i funksjoner med uklare mandat eller interessekonflikter. Hverken utøverne eller utøverkomiteen er tjent med at det oppstår forvirring eller usikkerhet knyttet til roller hos de som skal representere, og et transparent regelverk og praksis bidrar til dette. En vedtektsendring som tydeliggjør roller vil være ryddig for å unngå fremtidige situasjoner rundt dette.

Leder av utøverkomitén tok etter forrige møte forslaget til juridisk avdeling i NIF, som påpeker at forslaget ikke følger av IOC Guidelines og derfor ikke kan fremmes som en del av prosessen med oppdatering av vedtektene etter internasjonale forpliktelser. Utøverkomiteen kan likevel fremme dette som et selvstendig forslag til Idrettsstyret, der det må begrunnes særskilt hvorfor rollene er uforenelige i en slik grad at det skal legges inn en valgbarhetsbegrensning.

Votering:

Følgende stemte for forslaget: Birgit Skarstein

Følgende stemte mot forslaget: Aida H. Dalen, Anna Margrete Sletsjøe, Astrid Uhrenholdt Jacobsen, Sarah Louise Rung, Stian Skjerahaug

Vedtak: Utøverkomiteen ønsker ikke å fremme forslag til valgbarhetsbegrensning i §3-6

Definisjonen «Eliteutøver» utvides (§1-4)

Utøverkomiteens gjeldende vedtekter har en strengere definisjon av *eliteutøver* enn definisjonen i IOCs Guidelines. Derfor utvides begrepet i forslag til nye vedtekter:

d) *Profesjonell utøver som minst konkurrerer på høyeste nasjonale nivå*

-Gruppen som vil være valgbare og stemmeberettiget blir betydelig utvidet i henhold til de nye vedtektene.

Endringer ved vedtakstidspunkt

-Idrettsstyret skal ha nytt møte 25. april, der forslag til nye vedtekter i UK skal behandles. De nye vedtektene trer i kraft fra vedtakstidspunktet. UK må dermed umiddelbart etter dette forvalte sitt mandat i henhold til de oppdaterte vedtektene.

Valg av ny UK - Utvide nominasjonsfristen

Gitt at forslag til endret definisjon av *eliteutøver* vedtas, vil gruppen av stemmeberettigede og valgbare kandidater utvides betydelig. Leder av utøverkomiteen anbefaler å utvide nominasjonsfristen, slik at de stemmeberettigete og Særforbundene får reell mulighet til å rekruttere kandidater.

Vedtak: Utøverkomiteen vedtar at nominasjonsfristen utvides fra 30. april til 14. mai. Valget gjennomføres etter følgende plan:

1) Hvis det ikke er nok kandidater til et valg – gjennomføres valget uten avstemming, og valget effektueres umiddelbart.

2) Hvis det er flere kandidater – vil det være behov for litt tid til å koordinere valget. Kandidatene presenteres i denne «ventetiden». Valget effektueres umiddelbart.

SAK 2: Ferdigstilling av rapport

-Forklare kort og presist hva grunnlaget for gjennomføringen av undersøkelsen er.

- Utøverkomiteén er enige om å dele aggregert og uidentifiserbart tallmateriale fra undersøkelsen. Arbeidet med å fremstille dette pågår.

-Rådata er organisert og anonymisert for å ivareta personvern. Undersøkelsen var anonym og lovet at «ingen svar skal kunne tilbakeføres enkeltindivid» - vanlig prosedyre i henhold til GDPR (General Data Protection Regulation). Det er oppgitt kjønn, idrett, alder og diverse bakgrunnsvariabler, samt flere spørsmål i kategorien frisvar. Når utvalget er lite, kan det spores tilbake til enkeltindivid i rådataene. Det er ikke vanlig å gi ut rådata uten full aidentifisering. Skal data brukes til forskningsformål (fri forskning) må det i de fleste tilfeller skrives en databehandleravtale med dataeier. UK arbeider på frivillig basis. Dersom dataene er aktuelle for forskning, er det relevant for UK å søke om midler til å innhente ekstern bistand for å få tilrettelagt dataene for forskning.

- Alle i UK får tilsendt rapporten for videre revidering, med den forutsetning at de får tilgang til svarene fra undersøkelse 2 for å sette seg inn i datagrunnlaget.

Nytt møte torsdag 27. april kl. 19.30 for å ferdigstille rapporten.